平成２４年 １月２５日

各 位

会 社 名 東 リ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長      柏原 賢二

（コード：７９７１ 東証・大証第１部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吉森 忠重

（電話番号 ０６－６４９２－１３３１）

株式会社グレース・カーペットの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社グレース・カーペットに関して、

帝人テクノプロダクツ株式会社が保有する株式を譲り受け、完全子会社化することについて決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式の追加取得の理由

   当社グループでは、カーペット事業の合理化を目的とした事業再編を進めております。

株式会社グレース・カーペットは、当社と帝人テクノプロダクツ株式会社との合弁会社として主

力カーペット商品のタフト・染色加工を行っておりますが、今般の完全子会社化により、連携を

より深め、当社グループの効率的な事業運営を目指すものであります。

２． 株式会社グレース・カーペットの概要

   所在地       ：兵庫県伊丹市東有岡五丁目１２５番地

   代表者       ：代表取締役社長 安嶋 二郎

   設立年月      ：昭和４４年３月

資本金       ：２億円

   事業内容      ：カーペットの製造

   出資会社と出資比率 ：東リ株式会社          ８５％

              帝人テクノプロダクツ株式会社  １５％

３． 取得前後の当社の株式出資の状況

   取得前の比率 ：  ８５％

   取得後の比率 ： １００％

４． 日程

   取締役会決議    ： 平成２４年１月２５日

   株式譲渡契約締結日 ： 平成２４年１月２５日

株式取得日     ： 平成２４年１月３１日（予定）

５． 業績に与える影響

   本件による当期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上